[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14 января 2022 г.                        г. Дальнереченск                             №   14-па
О проведении двухмесячника военно-патриотического воспитания граждан на территории Дальнереченского городского округа

       В соответствии с Федеральным Законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования у жителей Дальнереченского городского округа высокого патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей и в преддверии 53-ой годовщины событий на о. Даманском, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Провести на территории Дальнереченского городского округа с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований с 17 января по 17 марта 2022 года двухмесячник военно-патриотического воспитания молодежи.

        2. Утвердить план проведения двухмесячника военно-патриотического воспитания молодежи на территории Дальнереченского городского округа (прилагается).

3. Руководителям муниципальных учреждений и отделов администрации Дальнереченского городского округа организовать подготовку и проведение спланированных мероприятий.

4. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа   данное постановление разместить на официальном  сайте Дальнереченского городского округа.

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа Н.Е. Фесюк.
И.о. главы  Дальнереченского
городского округа                                                                                  Н.Е. Фесюк
                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                          Постановлением   администрации

                                                                               Дальнереченского городского округа

                                                                    от 14 января 2022 г. № 14-па
План проведения двухмесячника военно-патриотического воспитания молодежи на территории Дальнереченского городского округа

(с 17 января по 17 марта 2022 г.)
	     №

п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Лекция «Блокадный хлеб Ленинграда»
	с 17 по 29 января

	Музей истории

г. Дальнереченск

ул. Рябуха,75,

 Детский дом им. Д.В. Леонова,

Реабилитационный центр «Надежда»,

СОШ города
	МКУ «Управление культуры»

	2.
	Онлайн публикация «Календарь памятных дат»
	с 17 января по 17 марта
	@dk_vostok
	МКУ «Управление культуры»

	3.
	Городской конкурс «Юнармеец года – 2021»
	с 17 января по  06 февраля
	Молодёжный центр

	Отдел спорта и молодёжной политики

	4.
	Месячник военно-патриотической и оборонно-массовой работы
	с 23 января  по 23 февраля
	Молодёжный центр
	Отдел спорта и молодёжной политики

	5.
	Акция «Блокадный хлеб» в ЦССУ и ДРЦ «Надежда»
	26  января
	Молодёжный центр
	Отдел спорта и молодёжной политики

	6.
	Участие юнармейцев в мероприятиях, активистов общественных молодёжных объединений, посвященных Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады
	27 января
	Молодёжный центр

	Отдел спорта и молодёжной политики

	7.
	Онлайн видеоролик «Последний день блокады Ленинграда»
	27 января
	@club_cosmos_grushevoe
	МКУ «Управление культуры»

	8.
	Информационный час для жителей села «Блокада Ленинграда»
	27 января

12-00
	Клуб «Космос»                                       с. Грушевое                             ул. Лазо,36
	МКУ «Управление культуры»

	9.
	Час памяти в формате онлайн «По страницам блокадного Ленинграда»
	27 января

	@klub_Lazo
	МКУ «Управление культуры»

	10.
	Онлайн фотовыставка «Город который выжил» ко Дню снятия блокады Ленинграда
	27 января

	@dk.sibirs
	МКУ «Управление культуры»

	11.
	Урок мужества «Подвиг великий и вечный. Непокоренный Ленинград» (День воинской славы – снятие блокады Ленинграда)
	27 января

11-00
	Библиотека – филиал №6

ул.Центральная,11

	МКУ «Управление культуры»

	12.
	Урок мужества «Дети блокадного Ленинграда» (День воинской славы – снятие блокады Ленинграда)
	27 января

13-00
	Библиотека – филиал №7

с. Лазо ул. Калинина,40
	МКУ «Управление культуры»

	13.
	Музыкально познавательная программа «Ленинградская симфония»
	28 января

15-00
	Лазовский клуб ул.Калинина,40
	МКУ «Управление культуры»

	14.
	Книжная выставка «Блокадный Ленинград»
	28 января

15-00
	Лазовский клуб ул.Калинина,40
	МКУ «Управление культуры»

	15.
	Проведение циклов уроков мужества, посвященных Дню снятия блокады Ленинграда, Дню защитника Отчества, Дню воинов-интернационалистов, Дню памяти юного героя антифашиста, событиям на о.Даманский
	январь-март
	Образовательные учреждения
	МКУ «Управление образования»

	16.
	Конкурс творческих работ, посвященный различным войнам (сочинения, стихи, поделки, театрализованные зарисовки)
	январь, февраль
	Образовательные учреждения
	МКУ «Управление образования»

	17.
	Онлайн-информация «Победа в Сталинградской битве» День воинской славы России
	02 февраля
	@club_cosmos_grushevoe
	МКУ «Управление культуры»

	18.
	Онлайн- информационная программа«Подвиг Сталинграда»ко Дню воинской славы
	02 февраля

	@klub_Lazo
	МКУ «Управление культуры»

	19.
	Ко Дню воинской Славы России видео-журнал «Сталинградская битва»
	02 февраля
	@dk.sibirs
	МКУ «Управление культуры»

	20.
	«Уроки Победы», посвященные годовщине Сталинградской битвы
	02 февраля
	Молодёжный центр
	Отдел спорта и молодёжной политики

	21.
	Познавательная программа для детей «Запомни бой под Сталинградом…»
	04 февраля

13-00
	МБОУ «СОШ №5»
	МКУ «Управление культуры»

	22.
	Онлайн- информационная программа - «Сталинградская эпопея»
	05 февраля

	@Vdoxnovenielazo
	МКУ «Управление культуры»

	23.
	Час мужества для жителей села«Героями не рождаются» ко Дню юного героя-антифашиста
	05 февраля 12-00
	Клуб «Космос»                                       с. Грушевое                             ул. Лазо,36
	МКУ «Управление культуры»

	24.
	Час памяти «Подвиг великий и вечный. 200 дней и ночей Сталинграда» (День воинской славы России)
	05 февраля

11-00
	Библиотека – филиал №6

ул.Центральная,11

	МКУ «Управление культуры»

	25.
	Час памяти «И помнит страна: пионеры-герои навечно остались в строю» (День памяти юного героя-антифашиста)
	08 февраля

11-30
	Центральная библиотека

ул. Ленина 71-б
	МКУ «Управление культуры»

	26.
	Онлайн-информация «Пионеры -герои войны» ко Дню юного героя –антифашиста
	08 февраля
	@club_cosmos_grushevoe
	МКУ «Управление культуры»

	27.
	Совместное мероприятие с участниками общества «Боевое братство»«Время выбрало нас!»
	11 февраля
	Музей истории
ул. Рябуха,75
	МКУ «Управление культуры»

	28.
	Онлайн-информация «Афганистан-наша память и боль» ко Дню памяти воинов-интернационалистов
	15 февраля
	@club_cosmos_grushevoe
	МКУ «Управление культуры»

	29.
	Участие юнармейцев в мероприятиях, посвященных выводу советских войск из Афганистана
	15  февраля
	Дальнереченский ГО
	Отдел спорта и молодёжной политики

	30.
	Митинг, посвященный Дню воинов - интернационалистов
	15 февраля
	Городской парк

	МКУ «Управление культуры»

	31.
	Вечер-встреча с ветеранами локальных войн и конфликтов «За пределами Отечества долг служебный свят…» (День памяти воинов-интернационалистов)
	15 февраля

12-00
	Центральная библиотека

ул. Ленина 71-б
	МКУ «Управление культуры»

	32.
	Информационный час «Время выбрало нас» (День памяти воинов-интернационалистов)
	15 февраля 13-00
	Библиотека-филиал №1

ул. Некрасова, 6
	МКУ «Управление культуры»

	33.
	Час памяти «Эхо необъявленной войны» (День памяти воинов-интернационалистов)
	15 февраля

11-00
	Библиотека-филиал №3

с. Грушевое

ул. Лазо, 36
	МКУ «Управление культуры»

	34.
	Мастер-класс кружка прикладного искусства «Открытка для папы»
	 17 февраля 17-30
	ДК имени

В.Сибирцева

ул.Центральная,11
	МКУ «Управление культуры»

	35.
	Ко Дню защитника Отечества спортивная программа «Папа и я, защитников семья!»
	18 февраля 17-30
	ДК имени

В.Сибирцева

ул.Центральная,11
	МКУ «Управление культуры»

	36.
	Кинопоказ «Повесть о настоящем человеке» по одноимённой книге Б. Полевого (80 лет со дня подвига А.И. Маресьева)
	19 февраля

17-00
	Библиотека-филиал №3

с. Грушевое

ул. Лазо, 36
	МКУ «Управление культуры»

	37.
	Игровая программа «Богатыри земли русской» (День Защитников Отечества)
	19 февраля

11-00
	Библиотека-филиал №6

ул. Центральная, 11
	МКУ «Управление культуры»

	38.
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	20 февраля
	ДК «Восток»
	МКУ «Управление культуры»

	39.
	Ко Дню защитника Отечества

 кинопоказ «Лётчик»
	21 февраля

18-00
	ДК имени

В.Сибирцева ул.Центральная,11
	МКУ «Управление культуры»

	40.
	Вечер- встреча поколений «Солдатами не рождаются», посвященная Дню защитника Отечества
	22 февраля

13-00
	Лазовский клуб ул.Калинина,40
	МКУ «Управление культуры»

	41.
	 Выставка детских рисунков «Военный вернисаж», посвященная Дню защитника Отечества
	22 февраля

	@klub_Lazo
	МКУ «Управление культуры»

	42.
	Вечер-встреча поколений «Солдатами не рождаются» (День Защитников Отечества)
	22 февраля

13-00
	Библиотека – филиал №7

с. Лазо ул. Калинина,40
	МКУ «Управление культуры»

	43.
	Конкурсно-познавательная программа «Игра для молодцов» (День Защитников Отечества)
	25 февраля

13-00
	Библиотека-филиал №1

ул. Некрасова, 6
	МКУ «Управление культуры»

	44.
	Комплекс мероприятий посвященных Дню воинской славы России. Дню защитника Отечества
	26  февраля
	Молодёжный центр
	Отдел спорта и молодёжной политики

	45.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню защитников Отечества
	февраль
	Образовательные учреждения
	МКУ «Управление образования»

	46.
	Городской конкурс детского рисунка, посвященного событиям на о.Даманский «Мы помним..»
	февраль
	Образовательные учреждения
	МКУ «Управление образования»

	47.
	Работа фотовыставки «Даманский – остров мужества»

	февраль- март
	Музей истории

г. Дальнереченск

ул. Рябуха,75
	МКУ «Управление культуры»

	48.
	Экскурсии в музей г.Дальнереченска
	февраль, март
	Образовательные учреждения
	МКУ «Управление образования»

	49.
	«Встреча поколений» (информационные встречи с военнослужащими войсковых частей, участниками  Даманских событий, участниками афганских событий)
	февраль, март
	Образовательные учреждения
	МКУ «Управление образования»

	50.
	Вечер-встреча с участниками даманских событий «На острове Даманском тишина, но только не в сердцах солдатских наших»
	01 марта

13-00
	Центральная библиотека

ул. Ленина 71-б
	МКУ «Управление культуры»

	51.
	Урок памяти «Даманский излом» (о событиях на о.Даманском в марте 1969 года)
	01 марта

13-00
	Библиотека-филиал №1

ул. Некрасова, 6
	МКУ «Управление культуры»

	52.
	Час памяти и мужества «Мы помним ваши имена» (о событиях на о.Даманском в марте 1969 года)
	02 марта

13-00
	Библиотека – филиал №7

с. Лазо ул. Калинина,40
	МКУ «Управление культуры»

	53.
	Экскурс в историю «Место подвига – остров Даманский»
	03 марта

12-00
	Центральная библиотека

ул. Ленина 71-б
	МКУ «Управление культуры»

	54.
	Мемориально - памятное мероприятие, посвященное событиям на острове Даманский.

Возложение цветов к мемориалу воинам-пограничникам
	03 марта

	Городской парк

Городское кладбище
	МКУ «Управление культуры»

	55.
	Патриотический час «Чем славен наш город» (вооруженный конфликт на о. Даманском в марте 1969 года)
	05 марта

11-00
	Библиотека-филиал №6

ул. Центральная, 11
	МКУ «Управление культуры»

	56.
	Фото - выставка «Это было на Даманском…»
	с 11  по 21 марта

	ДК имени

В.Сибирцева ул.Центральная,11
	МКУ «Управление культуры»

	57.
	Мемориально - памятное мероприятие, посвященное событиям на острове Даманский.

Возложение цветов к мемориалу воинам-пограничникам
	15 марта

	Городской парк

Городское кладбище
	МКУ «Управление культуры»

	58.
	Онлайн видео-журнал ко Дню воссоединения Крыма с Россией «Крым-памятные места»
	17 марта

	@dk.sibirs
	МКУ «Управление культуры»

	59.
	Обзорная экскурсия «Дальнереченск – город воинской доблести»
	Весь период

	Музей истории

г. Дальнереченск

ул. Рябуха,75
	МКУ «Управление культуры»

	60.
	Лекция «Даманский – остров мужества»
	 март

	Музей истории

г. Дальнереченск

ул. Рябуха,75

Детский дом им. Д.В. Леонова

Реабилитационный центр «Надежда»

СОШ города
	МКУ «Управление культуры»